



**VALSTYBĖS TARNYBOS DEPARTAMENTAS
PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS**

Biudžetinė įstaiga, Šventaragio g. 2, LT- 01510 Vilnius, tel. (8 5) 271 8235, faks. (8 5) 271 7254, el. p. info@vtd.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784211

Giedriui Jankauskui
el. p. info@duomena.com

2019-12-18 Nr. 27D-2506
į 2019-12-09 prašymą

Mariui Žvinkliui
Ligoninės g. 7-28, Klaipėda

DĖL JŪSŲ 2019-12-09 PRAŠYMO

Valstybės tarnybos departamente prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – Valstybės tarnybos departamentas) pagal kompetenciją įvertinę Jūsų 2019-12-09 prašyme pateiktą informaciją, teikiame Jums šį atsakymą.

Valstybės tarnybos departamentas, vadovaujantis Valstybės tarnybos įstatymu ir Valstybės tarnybos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos nuostatais, patvirtintais Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2018 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1V-983 „Dėl Valstybės tarnybos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos nuostatų patvirtinimo“, nuo 2019 m. sausio 1 d. neturi įgaliojimų vykdyti Valstybės tarnybos įstatymo ir su juo susijusių teisės aktų priežiūros funkcijos, atlikti patikrinimų valstybės ir savivaldybių institucijose ir įstaigose, o nuo 2019 m. rugpjūčio 1 d. taip pat neturi įgaliojimų nagrinėti asmenų skundus ir prašymus Valstybės tarnybos įstatymo ir su juo susijusių teisės aktų įgyvendinimo klausimais. Todėl Valstybės tarnybos departamentas neturi įgaliojimų įvertinti tarnybinių nusižengimų tyrimų išvadų.

Be to, Valstybės tarnybos departamentas nevertina Nacionalinės žemės tarnybos nuolatinės komisijos kvalifikacijos pažymėjimų turėtojų veiklai įvertinti priimtų išvadų ir sprendimų ir neturi teisės įpareigoti Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministeriją ar Nacionalinę žemės tarnybą prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Nacionalinė žemės tarnyba) pakeisti savo sprendimus, kurių priėmimas yra šių įstaigų kompetencija. Taip pat Valstybės tarnybos departamentui nėra suteikti įgaliojimai ginti viešąjį interesą (viešąjį interesą gali ginti prokurorai, vadovaudamiesi Prokuratūros įstatymu, ir kitos institucijos, kurioms ši pareiga nustatyta įstatymais) ir Valstybės tarnybos departamentas nėra ginčus dėl teisės viešojo administravimo srityje nagrinėjanti institucija.

Atkreipiame Jūsų dėmesį į tai, jog Valstybės tarnybos departamento 2019 m. spalio 2 d. raštu Nr. 27D-1749 Jus tik informavome apie Nacionalinės žemės tarnybos atliktus veiksmus, susijusius

su Trakų skyriaus vyriausiosios specialistės Gintarės Tarulytės-Jasiūnienės galimo tarnybinio nusizengimo tyrimu.

Atsižvelgdami į tai, kas išdėstyta, ir į tai, jog Jūs jau kreipėtės į Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių, manytume, jog, jeigu manote, kad Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija ar Nacionalinė žemės tarnyba priimtais sprendimais pažeidė Jūsų teises, Jūs turite teisę jų sprendimus skųsti Administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Šis Valstybės tarnybos departamento atsakymas Jūsų pasirinkimu per vieną mėnesį gali būti skundžiamas Ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai (adresas – Vilniaus g. 27, LT-01402 Vilnius) arba Administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius).

Direktorius



Gediminas Miškinis